Указание Банка России от
10.04.2023 N 6406-У "О
формах, сроках, порядке
составления и
представления отчетности
кредитных организаций
(банковских групп) в
Центральный банк РФ, а
также о перечне
информации о
деятельности кредитных
организаций (банковских
групп)" (Зарегистрировано

в Минюсте России
16.08.2023 N 74823)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗАНИЕ
ОТ 10 АПРЕЛЯ 2023 Г. N 6406-У

О ФОРМАХ, СРОКАХ, ПОРЯДКЕ
СОСТАВЛЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

(БАНКОВСКИХ ГРУПП) В ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
А ТАКЖЕ О ПЕРЕЧНЕ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КРЕДИТНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ (БАНКОВСКИХ ГРУПП)

На основании части третьей статьи 57 Федерального закона от 10 июля 2002 года N 86-ФЗ
"О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)", части первой статьи 43
Федерального закона "О банках и банковской деятельности" (в редакции Федерального
закона от 3 февраля 1996 года N 17-ФЗ) и в соответствии с решением Совета директоров
Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России от 28 марта 2023 года N
ПСД-13):

1. Банк России устанавливает формы отчетности кредитных организаций (банковских
групп), сроки и порядок их составления и представления в Центральный банк Российской
Федерации (приложение 1 к настоящему Указанию), а также перечень информации о
деятельности кредитных организаций (банковских групп), представляемой кредитными
организациями (головными кредитными организациями банковских групп) в Центральный
банк Российской Федерации (приложение 2 к настоящему Указанию).

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1
января 2024 года.

3. Со дня вступления в силу настоящего Указания признать утратившими силу:

Положение Банка России от 20 июля 2007 года N 307-П "О порядке ведения учета и
представления информации об аффилированных лицах кредитных организаций" <1>;

--------------------------------

<1> Зарегистрировано Минюстом России 28 августа 2007 года, регистрационный N 10061.

Указание Банка России от 30 апреля 2009 года N 2227-У "О признании утратившими силу
подпункта 1.1.5 пункта 1.1 и подпункта 1.2.11 пункта 1.2 Положения Банка России от 20
июля 2007 года N 307-П "О порядке ведения учета и представления информации об
аффилированных лицах кредитных организаций" <2>;

--------------------------------

<2> Зарегистрировано Минюстом России 7 июля 2009 года, регистрационный N 14246.

Указание Банка России от 27 апреля 2010 года N 2435-У "О внесении изменений в
Положение Банка России от 20 июля 2007 года N 307-П "О порядке ведения учета и
представления информации об аффилированных лицах кредитных организаций" <3>;

--------------------------------

<3> Зарегистрировано Минюстом России 21 мая 2010 года, регистрационный N 17326.

Указание Банка России от 19 июля 2012 года N 2852-У "О внесении изменений в Положение
Банка России от 20 июля 2007 года N 307-П "О порядке ведения учета и представления
информации об аффилированных лицах кредитных организаций" <4>;

--------------------------------

<4> Зарегистрировано Минюстом России 17 августа 2012 года, регистрационный N 25205.

Указание Банка России от 9 февраля 2016 года N 3958-У "О внесении изменений в
Положение Банка России от 20 июля 2007 года N 307-П "О порядке ведения учета и

представления информации об аффилированных лицах кредитных организаций" <1>;

--------------------------------

<1> Зарегистрировано Минюстом России 2 марта 2016 года, регистрационный N 41293.

Указание Банка России от 8 октября 2018 года N 4927-У "О перечне, формах и порядке
составления и представления форм отчетности кредитных организаций в Центральный банк
Российской Федерации" <2>;

--------------------------------

<2> Зарегистрировано Минюстом России 13 декабря 2018 года, регистрационный N 52992.

Указание Банка России от 30 сентября 2019 года N 5270-У "О внесении изменения в пункт
2.1 Положения Банка России от 20 июля 2007 года N 307-П "О порядке ведения учета и
представления информации об аффилированных лицах кредитных организаций" <3>;

--------------------------------

<3> Зарегистрировано Минюстом России 17 декабря 2019 года, регистрационный N 56832.

Указание Банка России от 20 ноября 2019 года N 5320-У "О внесении изменений в Указание
Банка России от 8 октября 2018 года N 4927-У "О перечне, формах и порядке составления и
представления форм отчетности кредитных организаций в Центральный банк Российской
Федерации" <4>;

--------------------------------

<4> Зарегистрировано Минюстом России 13 декабря 2019 года, регистрационный N 56796.

Указание Банка России от 12 мая 2020 года N 5456-У "О внесении изменений в Указание
Банка России от 8 октября 2018 года N 4927-У "О перечне, формах и порядке составления и
представления форм отчетности кредитных организаций в Центральный банк Российской
Федерации" <5>;

--------------------------------

<5> Зарегистрировано Минюстом России 18 июня 2020 года, регистрационный N 58705.

Указание Банка России от 10 августа 2020 года N 5526-У "О внесении изменений в Указание
Банка России от 8 октября 2018 года N 4927-У "О перечне, формах и порядке составления и
представления форм отчетности кредитных организаций в Центральный банк Российской
Федерации" <6>;

--------------------------------

<6> Зарегистрировано Минюстом России 30 сентября 2020 года, регистрационный N 60147.

подпункт 1.4 пункта 1 Указания Банка России от 12 января 2021 года N 5705-У "О внесении
изменений в отдельные нормативные акты Банка России в связи с изданием Положения
Банка России от 12 января 2021 года N 754-П "Об определении банками с универсальной
лицензией величины кредитного риска по производным финансовым инструментам" <7>;

--------------------------------

<7> Зарегистрировано Минюстом России 15 апреля 2021 года, регистрационный N 63150.

Указание Банка России от 17 февраля 2021 года N 5736-У "О внесении изменений в Указание
Банка России от 8 октября 2018 года N 4927-У "О перечне, формах и порядке составления и
представления форм отчетности кредитных организаций в Центральный банк Российской
Федерации" <1>;

--------------------------------

<1> Зарегистрировано Минюстом России 26 марта 2021 года, регистрационный N 62892.

подпункт 1.2 пункта 1 Указания Банка России от 20 апреля 2021 года N 5783-У "О внесении
изменений в отдельные нормативные акты Банка России в связи с изданием Указания Банка
России от 20 апреля 2021 года N 5782-У "О видах активов, характеристиках видов активов, к
которым устанавливаются надбавки к коэффициентам риска, и о применении к указанным
видам активов надбавок при определении кредитными организациями нормативов
достаточности капитала" <2>;

--------------------------------

<2> Зарегистрировано Минюстом России 11 июня 2021 года, регистрационный N 63866.

Указание Банка России от 8 ноября 2021 года N 5986-У "О внесении изменений в Указание
Банка России от 8 октября 2018 года N 4927-У "О перечне, формах и порядке составления и
представления форм отчетности кредитных организаций в Центральный банк Российской
Федерации" <3>;

--------------------------------

<3> Зарегистрировано Минюстом России 14 декабря 2021 года, регистрационный N 66316.

Указание Банка России от 20 апреля 2022 года N 6121-У "О внесении изменений в Указание
Банка России от 8 октября 2018 года N 4927-У "О перечне, формах и порядке составления и
представления форм отчетности кредитных организаций в Центральный банк Российской
Федерации" <4>;

--------------------------------

<4> Зарегистрировано Минюстом России 27 июня 2022 года, регистрационный N 69018.

Указание Банка России от 14 июля 2022 года N 6199-У "О внесении изменений в пункт 2
Указания Банка России от 8 ноября 2021 года N 5986-У "О внесении изменений в Указание
Банка России от 8 октября 2018 года N 4927-У "О перечне, формах и порядке составления и
представления форм отчетности кредитных организаций в Центральный банк Российской
Федерации" <5>;

--------------------------------

<5> Зарегистрировано Минюстом России 15 августа 2022 года, регистрационный N 69638.

подпункт 1.4 пункта 1 Указания Банка России от 22 сентября 2022 года N 6249-У "О внесении
изменений в отдельные нормативные акты Банка России по вопросам регулирования
банковской деятельности" <1>.

--------------------------------

<1> Зарегистрировано Минюстом России 29 декабря 2022 года, регистрационный N 71886.

Председатель Центрального банка
Российской Федерации
Э.С.НАБИУЛЛИНА

Версия #1
Журнал АО создал 10 апреля 2023 19:33:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:18